
Contacto

Teléfono +34 922849090
Correo Electrónico tea@tenerife.es

Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5.2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2021 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de TEA Tenerife Espacio de las Artes
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cdboPnxqssSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto la prestacion del servicio de mantenimiento en las salas
de exposiciones de los edificios y dependencias de TEA Tenerife Espacio de las Artes.

Valor estimado del contrato 131.827,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.527,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.913,56 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Posibilidad de prórroga de 1 año (12 meses) si ambas partes lo acuerdan.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Avda. San Sev¡bastan, 8.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Tras el examen de la documentación requerida a la empresa propuesta para la adjudicación y la comprobación de que se
ajusta a los criterios descritos ene l PCAP del expediente, el órgano de contratación resuelve la adjudicación del contrato
a FERROVIAL SERVICIOS, S.A.U.

http://www.teatenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cdboPnxqssSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 57.938,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.710 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FERROVIAL SERVICIOS, S.A.U.
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.433 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.043,31 EUR.

Motivación

Motivación Oferta admitida mejor valorada por la mesa de contratación.
Fecha del Acuerdo 29/06/2021
Plazo de Formalización Del 01/07/2021 al 22/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2021 a las 15:00
Observaciones: Hoa peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=51134803-17d1-4858-8895-6ef4ae986927


Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2021 a las 13:30 horas
Fecha estimada de acto público de apertura,
atendiendo a los plazos de la LCSP.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Asistencia telemática por medidas de precaución anti covid descritas en la convocatoria.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de GMAO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Formación en Plan de autoprotección de TEA.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Formación especifica en utilización de equipos desfibriladores.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Formación y capacitación profesional para uso y manejo de carretilla.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plan de formación en materias objeto del contrato (mantenimiento).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio del servicio de mantenimiento.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Transportes de camión (hasta 5 transportes)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Transportes de furgón (hasta 5 transportes)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WqULsbFh%2Fy9vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006904899 |  2021-003351 | Wed, 30 Jun 2021 09:55:35:826 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77316983209354069302995273790894817314 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WqULsbFh%2Fy9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

